Archives de la Ville de Montréal

Qualité

qualité et à jouir de tous droits, franchises, privilèges et prééminences attribués aux dits nobles de cette province, et ordonne que leurs noms seront employés au rôle et catalogue des dits nobles de la juridiction royale de Carhaix; Fait en la dite Chambre à Rennes le 21 Octobre 1670.

Arresté, signé: J. Le Clavier,  
Et ensuite est écrit:

Fidèlement Collationné par nous Notaires des Juridictions de Guergorlay, Pommernit, et ~~Lelechet~~ Spezet, a ceste copie originale sur Vellin nous apparue par Damoiselle Magdelaine Fily veuve, noble homme Claude Yvon Sieur de La Tour et à icelle rendu avec la presente copie à valloir et servir à qui il appartiendra, tous soussigné et les nostres notaires ce jour huitieme Mars 1713, ainsi signés: Catherine Magdelaine Fily, Jean Yvon, et Laurent Morlay, Notaires, avec paraphe, et en marge, "Contrôlé à Chateaufort le dix Mars 1713, reçu cinq sols six deniers."

(Signé: "Decary")  
Avec paraphe.

Et au dos est écrit:

Nous soussignants Seigneurs, Curé et autres Bourgeois de la paroisse de Spezet, Certifions à qui il appartiendra que la copie d'arrest cy dessus est véritable, et

que

que les dits Filz y denommez sont bons gen-  
tilhommes d'ancienne extraction enfoy  
de quoy nous signons ce jour dix. Mars  
1713, et nous seigneur Dumesnie, Dupesrier  
avons appose le cachet de nos armes.

(Signé:) "Dumesnie"

"Dupesrier."

"Jean Le Deauquer."

"Fenice" vicair de Spezet,

"René Maurice Le Corre - senéchal  
Avec paraphe

"Ybau Yvon", procureur fiscal,

"Boutellier,"

"François Morlay", nottaire,

"Jouneaux"

Et "Finenthcourt" avec paraphe,

Et ensuite est encore escrit:

Oegidius Lymon presbiter doctor  
Sorbonicus Canonicus et vicarius generalis  
illustrissimi ac Reverendissimi D. D.  
Francisci Hoyacinthi De Ploeu Episcopi  
Corisopitensis, testamur chirographa,  
quae supra proepotentis domini Dumesnie  
Dupesrier et domini Joannis Fenice Vicarii  
perpetui parochiae de Spezet, hujus di-  
ocesis esse vera similiter et alia su-  
pra subsignantium, fidem que illis  
adhibendam esse in judicio, et extra  
in quorum fidem ipso domino meo  
Episcopo, ejusque Secretario Ordinario  
Absentibus, presentes Litteras nostras, nostra  
signatas sigillo dicti domini mei epis-  
copi, et Jacobi LeRouze presbiteri pro-  
secretario assumpti subscriptione  
nostra jussimus et fecimus. Datum Cori-  
sopiti Anno domini millimo, Septu-  
gentesimo decimo tertio die vero Martii,  
decima quarta.